
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχό-

λησης (απογευματινής) με αμοιβή, για επτά (7) 

υπαλλήλους του Τμήματος Κοινωνικής Μέριμνας 

της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέ-

ριμνας ΠΚΜ της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 

Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας).

2	 Καθιέρωση υπερωριακής με αμοιβή εργασίας 

στην Π.Ε. Πρέβεζας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες για την καταπολέμηση του δάκου 

της ελιάς, έτους 2025.

3	 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-

κής εργασίας με αμοιβή συνολικά (5) υπαλλήλων 

του Τμήματος Τοπογραφίας και Τμήματος Διαχεί-

ρισης Ακινήτων της Διεύθυνσης Πολιτικής Γης της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας (έδρα Λάρισα) για το Α’ 

εξάμηνο του έτους 2025.

4	 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-

νής) για το A’ Εξάμηνο του έτους 2025, του προσω-

πικού του Τμήματος Περιβάλλοντος Υδροοικονο-

μίας και Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφερειακής 

Ενότητας Ζακύνθου, Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ.109683(703)	 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχό-

λησης (απογευματινής) με αμοιβή, για επτά (7) 

υπαλλήλους του Τμήματος Κοινωνικής Μέριμνας 

της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέ-

ριμνας ΠΚΜ της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 

Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας).

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 159 και την παρ. 5 του άρθρου 242 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-

της» (Α΄ 87).

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 σε συν-

δυασμό με το εδάφιο α της παρ. 1 του άρθρου 282 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-

της».

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 

τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 

διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85).

5. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226) όπως τροποποιήθηκε με 

την υπ’ αρ. 81320 + 77909/1-12-2016 (Β΄ 4302) απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 (Β΄ 17) απόφαση 

του Υπουργού Οικονομικών περί καθορισμού των δικαι-

ολογητικών πληρωμής αποζημίωσης για υπερωριακή, 

νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία.

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 

(ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονο-

μικών.

8. Την υπ’  αρ. οικ. 17255 (397)/9-1-2024 (Β΄  3475/ 

16-9-2019) απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μα-

κεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδό-

τησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων 

πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”».

9. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-

Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, 

καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 

υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας» (Β’ 1084).

10. Την υπό στοιχεία Α/Α 1390/2025 απόφαση Ανάλη-

ψης Υποχρέωσης υπ’ αρ. 27127(799)/06-02-2025 (ΑΔΑ: 

60Υ27ΛΛ-0Η9) με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση 

πίστωσης συνολικού ύψους τεσσάρων χιλιάδων ογδό-

ντα ευρώ (4.080,00 €) από τον προϋπολογισμό της Π.Ε. 

Θεσσαλονίκης  - Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας 

(ΚΑΕ 02.21.01.721.0511.α.01 - 002486-7) οικονομικού 

έτους 2025 (α/α 1077 του Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντο-

λών Πληρωμής της Οικονομικής Υπηρεσίας ΠΚΜ) για 

την αποζημίωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 855

7163

27.02.2025 12:23:22

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7164 Τεύχος B’ 855/26.02.2025

(απογευματινής) των υπαλλήλων του Τμήματος Κοινω-

νικής Μέριμνας της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 

Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας) για τους μήνες Ια-

νουάριο-Απρίλιο του έτους 2025.
11. Το γεγονός ότι το έργο των παραπάνω υπαλλήλων 

που θα εργασθούν υπερωριακά είναι ο έλεγχος:
- σε δομές κοινωνικής φροντίδας κερδοσκοπικού και 

μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα: Κέντρα Δημιουργικής 
Απασχόλησης Παιδιών (ΚΔΑΠ), Κέντρα Δημιουργικής 
Απασχόλησης Παιδιών με Αναπηρία (ΚΔΑΠ ΜΕΑ), Κέντρα 
Διημέρευσης και Ημερήσιας Φροντίδας για άτομα με 
αναπηρία (ΚΔΗΦ), Στέγες Υποστηριζόμενης Διαβίωσης 
(Σ.Υ.Δ)., Μονάδες Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.), Μο-
νάδες Παιδικής προστασίας (ΜοΠΠ).

- για τους οδηγούς της υπηρεσίας η αρμοδιότητά τους 
είναι η μεταφορά των υπαλλήλων που διενεργούν τους 
ελέγχους 

12. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχολη-
θούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη τεσσάρων χιλιάδων ογδόντα ευρώ (4.080,00 €) 
για την κάλυψη της οποίας υπάρχει σχετική πίστωση.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε για τους μήνες Ιανουάριο έως Απρίλιο 
του έτους 2025 την καθιέρωση υπερωριακής εργασί-
ας - απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις απογευματινές 
ώρες για επτά (7) υπαλλήλους του Τμήματος Κοινωνικής 
Μέριμνας της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνι-
κής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας), της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, για το χρονικό διάστημα από την δημοσί-
ευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
έως 30-4-2025. 

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργασθούν 
υπερωριακά είναι όσα αναφέρονται στο με αυξ. αριθμό 
11 σκεπτικό της απόφασης. 

2. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης είναι 
κατ’ ανώτερο όριο, εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμη-
νο για κάθε υπάλληλο

3. Για το Τμήμα Κοινωνικής Μέριμνας της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας) 
θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωρι-
ακής εργασίας - απασχόλησης στην οποία θα αναφέρο-
νται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, ο κλάδος, 
ο βαθμός και το Μ.Κ. στο οποίο βρίσκονται κατά την 
προσφορά της υπερωριακής εργασίας, το αντικείμενο 
της εργασίας - απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι 
ώρες εργασίας- απασχόλησης για τον καθένα, κατά μήνα. 

4. Αριθμός υπαλλήλων: 7, Απαιτούμενη δαπάνη: τέσ-
σερεις χιλιάδες ογδόντα ευρώ (4.080,00 €).

5. Για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση θα τη-
ρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο 
οποίο θα αναγράφεται η ώρα προσέλευσης και η ώρα 
αποχώρησης.

6. Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας) της Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας θα βεβαιώσει την πραγματοποίηση 

της υπερωριακής απασχόλησης καθώς και την εκτέλεση 

του αντίστοιχου έργου.

7. Η απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσίευσης στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 30-4-2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 10 Φεβρουαρίου 2025

Με εντολή Περιφερειάρχη 

Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης κ.α.α. 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του τμήματος 

Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού 

Ελέγχου

ΕΥΑΓΓΕΛΊΑ ΑΓΑΘΑΓΓΕΛΊΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 28360/1461	 (2) 

Καθιέρωση υπερωριακής με αμοιβή εργασίας 

στην Π.Ε. Πρέβεζας κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες για την καταπολέμηση του δά-

κου της ελιάς, έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη: 

1. Το ν.δ. 2413/1953 «περί καταπολεμήσεως του δάκου 

της ελαίας» (Α’ 125).

2. Το ν.δ. 2939/1954 (Α’ 170) τροποποίηση και συμπλή-

ρωση του ν.δ. 2413/1953.

3. Το ν.δ. 3630/1956 (Α’ 279) τροποποίηση και συμπλή-

ρωση του ν.δ. 2413/1953.

4. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α΄ 180) 

για τη διαπίστωση και καθιέρωση υπερωριακής με αμοι-

βή εργασίας.

5. Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 «Παροχή υπηρεσιών 

γεωπόνων και λοιπών υπαλλήλων» (Α’ 154).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 

εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου-

αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176).

7. Το άρθρο 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

8. Το άρθρο 18 του π.δ. 140/2010 «Οργανισμός της 

Περιφέρειας Ηπείρου» (Α’ 233).

9. Το υπ’ αρ. 183294/22-4-2010 έγγραφο του ΥΠ.Α.Α.Τ. 

«Υπερωριακή εργασία και εκτός έδρας μετακινήσεις 

υπαλλήλων Ν.Α. που ασχολούνται με το πρόγραμμα 

δακοκτονίας».

10. Το υπ’ αρ. 9644/266105/6-9-2024 έγγραφο του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έναρ-

ξη προγράμματος συλλογικής καταπολέμησης του δά-

κου της ελιάς για το έτος 2025».

11. Την υπ’ αρ. 2916/130/9-1-2025 (ΑΔΑ: 65ΝΞ7Λ9-

Ν1Ω) απόφαση Περιφερειάρχη Ηπείρου «Έγκριση εφαρ-

μογής προγράμματος δακοκτονίας κατά το έτος 2025».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7165Τεύχος B’ 855/26.02.2025

12. Την υπ’ αρ. 6294/246/15-1-2025 (ΑΔΑ: 6Θ5Τ7Λ9-

0Ο6) απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Πρέβεζας «Ανά-

θεση καθηκόντων προσωπικού Δακοκτονίας έτους 

2025». 

13. Την υπ’ αρ. 3403/24-1-2025 απόφαση του Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. Μακε-

δονίας «Καθιέρωσης 24ωρης καθημερινής λειτουργίας 

καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες, της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτη-

νιατρικής της Π.Ε. Πρέβεζας της Περιφέρειας Ηπείρου, 

για το έτος 2025» (Β’ 379).

14. Την υπ’ αρ. 27436/832/17-2-2025 (Α/Α 738, ΑΔΑ: 

9ΒΒΨ7Λ9-5ΤΑ) Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.

15. Τις ανάγκες της Υπηρεσίας για την ορθή και απο-

τελεσματική εφαρμογή του προγράμματος δακοκτονί-

ας έτους 2025 που δημιουργούνται από τη φύση και τη 

διάρκεια των εργασιών (ενημέρωση ελαιοπαραγωγών, 

συνεργασία με τοπικούς φορείς, έλεγχοι ψεκασμών, 

παράδοση και διανομή υλικών, έλεγχο συνεργείων  - 

εργολάβων, παγιδοθετών, διοικητική και λογιστική 

υποστήριξη προγράμματος) και επομένως την ανάγκη 

καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για το 

χρονικό διάστημα Μάρτιος 2025-Δεκέμβριος 2025.

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 

την ορθή και αποτελεσματική εφαρμογή του προγράμ-

ματος δακοκτονίας έτους 2025, κατά το χρονικό διάστη-

μα από Μάρτιο 2025 έως 31-12-2025, για τους παρακάτω 

υπαλλήλους της Π.Ε. Πρέβεζας ως εξής:

α. Διευθυντή δακοκτονίας μέχρι 50 ώρες συνολικά για 

εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

β. Επόπτη δακοκτονίας μέχρι 112 ώρες συνολικά για 

εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

γ. Λογιστή δακοκτονίας μέχρι 112 ώρες συνολικά για 

εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Η δαπάνη της υπερωριακής εργασίας ανέρχεται στο 

ποσό των 2.500,00 Ευρώ περίπου και θα καλυφθεί από 

σχετικές πιστώσεις του προγράμματος δακοκτονίας 

έτους 2025 και έχει εγγραφεί πίστωση στον ΚΑ 0512 E.Φ. 

295 της Π.Ε. Πρέβεζας.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-

ρωριακής απασχόλησης στην οποία θα αναφέρονται 

ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο 

της απασχόλησης και οι κατά εξάμηνο ώρες απασχόλη-

σης για τον καθένα.

Η υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή θα εκτελείται 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και οι ώρες 

υπερωριακής εργασίας δεν μπορούν να ξεπεράσουν τις 

ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο.

Για την υπερωριακή απασχόληση θα τηρείται ξεχω-

ριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα 

αναγράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.
Ο προϊστάμενος της υπηρεσίας θα βεβαιώνει την υπε-

ρωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπερωρι-
ακό παραχθέν έργο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πρέβεζα, 18 Φεβρουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 51752	 (3)

Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής εργασίας με αμοιβή συνολικά (5) υπαλλήλων 
του Τμήματος Τοπογραφίας και Τμήματος Διαχεί-
ρισης Ακινήτων της Διεύθυνσης Πολιτικής Γης 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας (έδρα Λάρισα) για 
το Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04.10.2018 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-

ρεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάλη-

ψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης του  

π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/τ.Α΄/27.12.2010): “Οργανισμός 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας” όπως ισχύει» (Β’ 4788).

3. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 «Μισθολογικές ρυθμί-

σεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. 

και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων 

και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυρο-

σβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες συναφείς 

διατάξεις» (Α’ 297).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176).
5. Την παρ. 2 του άρθρου 14 του ν. 4625/2019, των 

άρθρων 66 και 67 του ν. 4270/2014, της παρ 1 του άρ-

θρου 11 του ν. 4337/2015, του ν. 4555/2018 και του 

π.δ. 80/2016

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία» (Β’ 17).

7. Την υπ’ αρ. 2/100018/0026/30.12.16 εγκύκλιο του 

Υπουργού Οικονομικών, την αρ 2/7275/0022/31.12.2003 

Διαταγή του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών και 

την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.16 εγκύκλιο του 

Υπουργού Οικονομικών.

8. Την υπ’ αρ. 477510/07.11.2024 (ορθή επανάληψη) 

απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Θεσ-

σαλίας (απόσπασμα πρακτικού 297/19/04.11.2024) με 

θέμα «Εισηγητική Έκθεση επί του σχεδίου προϋπολογι-

σμού οικονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας Θεσσαλί-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7166 Τεύχος B’ 855/26.02.2025

ας μετά την έκδοση της γνώμης του Παρατηρητηρίου Οι-
κονομικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α.» (ΑΔΑ:ΨΥΤΕ7ΛΡ-993), 
με την οποία εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας οικονομικού έτους 2025 και επικυ-
ρώθηκε με την υπ’ αρ. 65745/10.12.2024 απόφαση του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-
Στερεάς Ελλάδας (ΑΔΑ: ΨΨ09ΟΡ10-Τ98).

9. Το γεγονός ότι, για την υπερωριακή απασχόληση, 
έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση στον Προϋπολογισμό 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, οικονομικού έτους 2025.

10. Την υπ’ αρ. 560294/30.12.2024 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης υπερωριακής εργασίας του Τμήματος Οικο-
νομικής Διαχείρισης και Δημοσιονομικού Ελέγχου της 
Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
για το Α’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2025.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

12. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
του Τμήματος Τοπογραφίας και του Τμήματος Διαχείρι-
σης Ακινήτων της Διεύθυνσης Πολιτικής Γης της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας (έδρα Λάρισα), 

-Εκτακτες: 
Α) αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες ειδικά του Γρα-

φείου Γραμματειακής Υποστήριξης, λόγω των εργασι-
ών επεξεργασίας (κατηγοριοποίησης - θεματοποίησης, 
ώστε να είναι δυνατή η ηλεκτρονική ανεύρεση) του ψη-
φιοποιημένου αρχείου όλων των τίτλων κυριότητας που 
εκδόθηκαν από την υπηρεσία μας, τουλάχιστον από το 
έτος 1950 και εξής (ενδεχομένως και παλαιότερα), το 
οποίο μας παραδόθηκε προσφάτως από το Υπουργείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης,

Β) αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες ειδικά του Γρα-
φείου Γραμματειακής Υποστήριξης, λόγω των εργασιών 
ψηφιοποίησης, μέσω ειδικού scanner που προμηθεύτη-
κε αποκλειστικά για την υπηρεσία μας η Διεύθυνση Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, του πεπαλαιωμένου αρχείου 
της υπηρεσίας (από το 1920 και εξής) όσον αφορά ειδικά 
πχ στις αποφάσεις των επιτροπών απαλλοτριώσεων, τίτ-
λους του Θεσσαλικού Γεωργικού Ταμείου, αποφάσεις πα-
ραχώρησης εκτάσεων, αποφάσεις διόρθωσης διανομών 
και αναδασμών, αποφάσεις σημείωσης μεταβολών επί 
των χαρτών και πινάκων κ.λπ.

Σημειώνεται δε ότι στις ως άνω έκτακτες εργασίες θα 
απασχοληθούν, κατά περίπτωση, και υπάλληλοι των Τμη-
μάτων Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων

-Επείγουσες: 
Α) αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες ειδικά τόσο του 

Τμήματος Τοπογραφίας όσο και του Τμήματος Διαχεί-
ρισης Ακινήτων της Περιφέρειας Θεσσαλίας, λόγω των 
εργασιών για την επεξεργασία - έλεγχο ορθότητας της 
ανάρτησης των κτηματολογικών εγγραφών στο Εθνικό 
Κτηματολόγιο όσον αφορά σε ακίνητα του δημοσίου 
στους Δήμους Κιλελέρ, υπόλοιπο Λάρισας, Φαρσάλων, 
Αγιάς και Δήμους Ελασσόνας, Τεμπών και υπόλοιπο Τυρ-
νάβου (στάδιο εξέτασης πορισμάτων γραφείου Κτημα-
τογράφησης υπό επιτροπής Κτηματολογίου).

Β) Οι έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
ειδικά τόσο του Τμήματος Τοπογραφίας όσο και του Τμή-

ματος Διαχείρισης Ακινήτων της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
λόγω των εργασιών για την υποβολή εμπεριστατωμένων 
φακέλων ενώπιον των επιτροπών του Εθνικού Κτηματο-
λογίου αλλά και του Δικαστικού Γραφείου Λάρισας όσον 
αφορά στην κατάθεση ενστάσεων και αγωγών αντίστοι-
χα για ακίνητα του δημοσίου στους Δήμους Λαρισαίων, 
Ελασσόνας, Τεμπών και υπόλοιπο Τυρνάβου, τα οποία 
λανθασμένα καταχωρήθηκαν υπέρ ιδιωτών ή του Δήμου 
(στάδιο αγωγών ειδικά για τη περιοχή της Λάρισας).

Γ)) Οι έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 

ειδικά τόσο του Τμήματος Τοπογραφίας όσο και του 

Τμήματος Διαχείρισης Ακινήτων της Περιφέρειας Θεσ-

σαλίας, λόγω των εργασιών: α) έκδοσης τίτλων κυριό-

τητας προς επίλυση ιδιοκτησιακών διαφορών μεταξύ 

ιδιωτών και ελληνικού δημοσίου στο Κτηματολόγιο, β) 

σύνταξης τοπογραφικών σχεδιαγραμμάτων τα οποία 

συνεχώς και καθημερινώς αιτούνται από τους πολίτες 

για σύνταξη συμβολαίων, έκδοση οικοδομικών αδειών, 

δηλώσεις ΟΣΔΕ, αλλά κυρίως για εκπρόθεσμες δηλώσεις 

στο Εθνικό Κτηματολόγιο καθώς και υποβολή αντιρρή-

σεων στο Δασαρχείο κ.λπ. καθώς και γ) διόρθωσης των 

διανομών αγροκτημάτων και συνοικισμών αλλά και 

των αναδασμών αγροκτημάτων όλης της ΠΕ Λάρισας 

-εργασία χρονοβόρα και αρκετά απαιτητική- ειδικά στα 

πλαίσια δήλωσης δικαιωμάτων υπό των ιδιωτών στο 

Κτηματολόγιο καθώς και υποβολή αντιρρήσεων στο 

Δασαρχείο κ.λπ.

Σημειώνεται δε ότι στις ως άνω επείγουσες εργασίες θα 

απασχοληθεί, κατά περίπτωση και ειδικά όσον αφορά σε 

μη σύνθετες διοικητικές διαδικασίες όπως πχ η έκδοση 

τίτλων κυριότητας κ.λπ., και η υπάλληλος του Γραφείου 

Γραμματειακής Υποστήριξης.

Δ) Οι έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 

τόσο του Τμήματος Τοπογραφίας και του Τμήματος Δια-

χείρισης Ακινήτων όσο και του Γραφείου Γραμματειακής 

Υποστήριξης ως προς την κατά τόπον εξυπηρέτηση του 

κοινού προς αναζήτηση στοιχείων από το αρχείο της 

Υπηρεσίας με σκοπό την προσκόμισή τους κατά κύριο 

λόγο στο Κτηματολόγιο (τεχνικά στοιχεία και τίτλους ιδι-

οκτησίας) - εργασία χρονοβόρα και απαιτητική - αλλά και 

ως προς τη στελέχωση ως τακτικά μέλη και γραμματέας 

της Επιτροπής Θεμάτων Γης και Επίλυσης Διαφορών της 

υπηρεσία μας- εργασία απαιτητική καθώς κατά κύριο 

λόγο κρίνει επί δικαιωμάτων κυριότητας του ελληνικού 

δημοσίου με άμεση συνέπεια τη διευθέτηση δικαιωμά-

των στο Κτηματολόγιο και του Δασικούς Χάρτες. 

13. Την υπ’ αρ. 6680/05.01.2024 (Β΄ 396) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Θεσσαλίας περί παροχής εξουσιοδότη-

σης κ.λπ. 

14. Την προφορική εισήγηση της Αναπληρώτριας 

Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Πολιτικής Γης περί δι-

απίστωση ανάγκης και καθιέρωσης υπερωριακής απα-

σχόλησης συνολικά πέντε (5) υπαλλήλων του Τμήματος 

Τοπογραφίας και Τμήματος Διαχείρισης Ακινήτων της 

Διεύθυνσης Πολιτικής Γης της Περιφέρειας Θεσσαλίας 

(έδρα Λάρισα), για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025, για την 

κάλυψη αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών των ως άνω 

Τμημάτων, αποφασίζουμε: 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7167Τεύχος B’ 855/26.02.2025

1. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση συνολικά πέντε (5) υπαλλήλων του Τμήματος 
Τοπογραφίας και Τμήματος Διαχείρισης Ακινήτων της 
Διεύθυνσης Πολιτικής Γης της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
(έδρα Λάρισα), για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025, για 
την κάλυψη αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών των ως 
άνω Τμημάτων.

2. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή, 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025, κατά τις απογευμα-
τινές ώρες των εργάσιμων ημερών και μέχρι εξακόσιες 
(600) ώρες για συνολικά (5) υπαλλήλους του Τμήματος 
Τοπογραφίας και Τμήματος Διαχείρισης Ακινήτων της 
Διεύθυνσης Πολιτικής Γης της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
(έδρα Λάρισα), ως κατωτέρω:

Υπερωρίες: συνολικά πέντε (5) υπάλληλοι με εκατόν 
είκοσι (120) ώρες έκαστος, έως 30.06.2025: 5Χ120=600 
ώρες.

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απα-
σχόλησης στην οποία θα αναφέρεται ο αριθμός και το 
ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο 
υπαλλήλων, η κατηγορία και το Μ.Κ. αυτών, το συνολι-
κό χρονικό διάστημα καθώς και οι ημέρες παροχής της 
εργασίας και οι ώρες απασχόλησης για τον καθένα κατά 
μήνα, θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις εκάστοτε 
παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ύψος των τεσσάρων 
χιλιάδων και τετρακοσίων ευρώ (4.400,00€), θα καλυφθεί 
από πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας οικονομικού έτους 2025 και θα βαρύνει τον 
Κ.Α.Ε. 0511 του Ε.Φ. 073

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Πολιτικής Γης 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας (έδρα Λάρισα)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Λάρισα, 10 Φεβρουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ.  oικ. 12755/2213	 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευ-
ματινής) για το A’ Εξάμηνο του έτους 2025, του 
προσωπικού του Τμήματος Περιβάλλοντος 
Υδροοικονομίας και Χωρικού Σχεδιασμού της 
Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, Περιφέρει-
ας Ιονίων Νήσων.

Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονί-
ων Νήσων» (Α΄ 240), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-

ρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β΄ 4083).

3. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνι-

κής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 

της δημοσιονομικής κρίσης», όπως αντικαταστάθηκε 

με τις διατάξεις της  του ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα 

εφαρτου άρθρου 38 παρ. 1μογής μεσοπρόθεσμου πλαι-

σίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο της 

Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουργείου 

Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026-10-01-2017 (Β’ 17) απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

7. Την υπ’ αρ. οικ 390/183/3-01-2024 (ΑΔΑ: Ψ0Π07ΛΕ-

ΔΨΚ) απόφαση διορισμού Εκτελεστικού Γραμματέα στην 

Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.

8. Την υπ’ αρ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 απόφαση του 

Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί μεταβίβασης αρμο-

διοτήτων στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων (Β’ 449).

9. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπερω-

ριακής εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-

ρίου, κατά τις απογευματινές ώρες, κατά το Α’ Εξάμηνο 

του έτους 2025 για το προσωπικό του Τμήματος Περι-

βάλλοντος Υδροοικονομίας και Χωρικού Σχεδιασμού 

της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, προκειμένου 

να αντιμετωπισθούν οι έκτακτες και αυξημένες υπηρε-

σιακές ανάγκες και υποχρεώσεις που έχουν προκύψει 

από την υποστελέχωση του τμήματος καθώς και τον 

αυξημένο φόρτο εργασίας σχετικά με την εφαρμογή 

της Περιβαλλοντικής Νομοθεσίας (Επιθεωρήσεις, αδει-

οδοτήσεις, εισαγγελικές παραγγελίες, εισηγήσεις - απο-

φάσεις διοικητικών κυρώσεων, προσφυγές, βεβαιώσεις 

προστίμων κ.τ.λ) Ειδικότερα: 

Ανάγκες κάλυψης λόγω αρμοδιότητας του έλεγχου 

της τήρησης των περιβαλλοντικών όρων για δραστηρι-

ότητες και έργα σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία, 

στη λήψη μέτρων για την προστασία του περιβάλλοντος, 

(ενημέρωση φυσικών και νομικών προσώπων, συστά-

σεις, υποβολή κυρώσεων), την έκδοση βεβαιώσεων 

χωροθέτησης και περιβαλλοντικής αδειοδότησης δρα-

στηριοτήτων/έργων αρμοδιότητας μας (π.χ. περιβαλ-

λοντικές υποδομές), απαλλαγές από περιβαλλοντική 

αδειοδοτήσεις, γνωμοδοτήσεις κ.τ.λ, στην εφαρμογή 

μέτρων, προγραμμάτων και δράσεων, στη συνδρομή 

στον τομέα χωροταξικών θεμάτων με την άσκηση, σε 

τοπικό επίπεδο, αρμοδιοτήτων του τμήματος Χωρικού 

Σχεδιασμού, καθώς και αρμοδιότητες που αφορούν την 

συνδρομή στην προστασία και διαχείριση των υδάτων 

της περιφερειακής ενότητας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7168 Τεύχος B’ 855/26.02.2025

10. Το γεγονός ότι στο Τμήμα Περιβάλλοντος Υδρο-

οικονομίας και Χωρικού Σχεδιασμού της Π.Ε. Ζακύνθου 

υπάρχει μείζονα έλλειψη προσωπικού. 

11. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, οικονομικού 

έτους 2025, ποσού 2.078,40€ στον ΕΦ 03073 και ΚΑΕ: 

0511.00.001, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 78-05/ 

28-01-2025 (ΑΔΑ: 9ΞΡΛ7ΛΕ-ΨΙ3) απόφαση της Περι-

φερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 

και έχει εκδοθεί η υπ’ αρ. 9864/1741/04-02-2025 (ΑΔΑ: 

ΨΟ6Τ7ΛΕ-Ρ8Λ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Δ/

νσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 

εργασίας (απογευματινής), καθ’ υπέρβαση της υποχρε-

ωτικής, για το σύνολο του προσωπικού που υπηρετεί 

στο Τμήμα Περιβάλλοντος Υδροοικονομίας και Χωρικού 

Σχεδιασμού της Π.Ε. Ζακύνθου της Περιφερειακής Ενό-

τητας Ζακύνθου, ήτοι συνολικά για τρία (3) άτομα, για την 

κάλυψη εποχικών και έκτακτων αναγκών, που θα προ-
κύψουν κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2025, δεδομένου 
ότι παρουσιάζονται ειδικές, έκτακτες και υπηρεσιακές 
ανάγκες.

Ώρες υπερωριακής απασχόλησης μέχρι εκατόν είκο-
σι (120) ανά υπάλληλο και για το σύνολο των τριών (3) 
υπαλλήλων, τριακόσιες εξήντα (360) ώρες, για το Α’ εξά-
μηνο του 2025. 

Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις ως άνω υπερωρίες ανέρ-
χεται στο ύψος των 2.078,40€. 

Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθο-
ρίζεται με απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα Πε-
ριφέρειας Ιονίων Νήσων, σύμφωνα με την υπ’ αρ. οικ. 
4622/2182/17.1.2024 (Β’ 449) απόφαση Περιφερειάρχη 
Π.Ι.Ν. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ζάκυνθος, 11 Φεβρουαρίου 2025

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7170 Τεύχος B’ 855/26.02.2025

*02008552602250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


